
1 

 

COMUNE DI TOFFIA                   Provincia di Rieti 

02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – partita IVA 00109970574 

numero telefonico 0765326032 numero telefax 0765326375 

e-mail:  comuneditoffia@libero.it 

      www.comune.toffia.ri.it     

 

 

                                
 

 

DECRETO SINDACALE n. 4 del 13.09.2021 

PROT.2532  DEL 13.09.2021 

Oggetto: Avviso pubblico Pubbl. n. 2145 del 13 settembre 2021 di selezione per 

l’assunzione a tempo determinato – art. 110 comma 1 TUEL – di n. 1 figura di istruttore 

direttivo tecnico – responsabile del Servizio Ambiente e Territorio – Categoria giuridica D 

– posizione economica: D1 - CONFERIMENTO DELL’INCARICO E DELLA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA 

                             IL SINDACO 

- VISTO l’art. 110 comma 1 del D.lgs. 18 agosto 267 n. 200 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 21 dell’11 giugno 2002 e successive 

modifiche;  

- VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 6 dell’8 aprile 2021, avente ad 

oggetto l’approvazione del Piano della Performance – Piano degli Obiettivi 2021; 

- VISTE le deliberazioni di Giunta comunale nn. 9 del 15 aprile 2021 e 33 del 22 

luglio 2021 con le quali è stata effettuata la ricognizione del personale eccedentario 

dai singoli settori dell’ente ai sensi dell’art. 33 D. Lgs. 165/01 con esito negativo ed 

è stata disposta la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021 – 

2023 e successivamente la stessa è stata modificata; 

http://www.comune.toffia.ri.it/


2 

 

- VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 22 luglio 2021, avente ad 

oggetto direttive al Responsabile del Servizio Finanziario per l’assunzione in 

oggetto; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 17 del 19 aprile 2021, avente ad oggetto 

l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

- VISTA la deliberazione consiliare n. 24 del 30 giugno 2021, avente ad oggetto 

l’approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario dell’anno 2020; 

- DATO ATTO che entrambe le deliberazioni consiliari sono state regolarmente 

acquisite alla BDAP e conseguentemente si può procedere ad assunzioni di 

personale ai sensi dell’art. 9 comma 1 quinquies del D.L. 113/2016; 

- RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario (RSF) 

n. 205 del 29 luglio 2021, avente ad oggetto l’approvazione dello schema di avviso 

pubblico per la selezione in questione; 

- VISTO l’avviso pubblico di selezione Prot. 2145 del 29 luglio 2021, pubblicato in 

pari data; 

- RICHIAMATA la determinazione RSF n. 224 del 31 agosto 2021 con la quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice e fissata la data della prima seduta; 

- VISTO il verbale redatto dalla Commissione suindicata nella seduta del 2 settembre 

2021, acquisito al Prot. comunale in pari data al 2407; 

- RICHIAMATA la determinazione RSF n. 231 del 2 settembre 2021 con la quale è 

stato approvato il verbale prot. 2407 citato; 

- VISTO il verbale prot. 2483 del 9 settembre 2021, relativo al colloquio orale svolto 

dal Sindaco con i candidati ammessi, contenente altresì l’individuazione del 

candidato idoneo all’assunzione dell’incarico e l’esclusione del candidato assente al 

colloquio; 

- -RICHIAMATA la determinazione RSF n. 237 del 9 settembre 2021, avente ad 

oggetto l’approvazione integrale del verbale prot. 2483 del 9 settembre 2021;  

- DATO ATTO che il Sindaco, all’esito della predetta selezione, ha individuato quale 

soggetto idoneo all’assunzione dell’incarico in oggetto il dott. Francesco Vagni;  



3 

 

- VISTA la comunicazione tramite pec, inviata in data 9 settembre 2021 dal Resp. del 

Servizio Finanziario, al dott. Francesco Vagni; 

- VISTA la successiva comunicazione tramite pec del 10 settembre 2021, acquisita al 

prot. comunale al n. 2498 in pari data, con la quale il dott. Francesco Vagni 

dichiarava di accettare l’incarico in oggetto e rendeva la dichiarazione di 

insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità  di cui all’art. 20 del 

D.lgs. 8 aprile 2013 n. 39; 

- VISTI gli artt. 107, 109 comma 2, 110 comma 1 TUEL; 

DECRETA 

- Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, all’arch. Francesco Vagni  

l’incarico di responsabile del Servizio Ambiente e Territorio del Comune di Toffia 

(RI) e la relativa posizione organizzativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110 

comma 1 TUEL, in relazione a quanto previsto dall’Avviso pubblico prot. 2145 del 

29 luglio 2021; 

- Di dare atto che la titolarità della posizione organizzativa afferente la 

responsabilità del Servizio Ambiente e Territorio riguarda tutte le attività 

ricomprese nel suddetto Servizio, analiticamente descritte nell’Allegato B. del 

vigente Regolamento Uffici e Servizi, alla voce Ambiente e Territorio, da intendersi 

qui integralmente richiamato, consultabile nel sito istituzionale comunale, Sezione 

Amministrazione trasparente, sottosezione Atti Generali;  

- Di attribuire, ai sensi del congiunto disposto degli artt. 107 e 109 comma 2 TUEL, 

tutte le funzioni di cui all’art. 107 TUEL, relative alle materie di cui al precedente 

capo, all’arch. Francesco Vagni, nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Ambiente e Territorio; 

- Di stabilire che la decorrenza giuridico-economica del suddetto incarico inizierà il 

giorno 16 settembre 2021 e terminerà con la fine del mandato del Sindaco;   

- Di stabilire che il rapporto di lavoro, anche in relazione al trattamento economico, 

alla luce di quanto indicato nell’Avviso pubblico richiamato, sarà regolato dalla 

normativa vigente, dal CCNL comparto Regioni - Enti locali, dal contratto 

individuale di lavoro che sarà stipulato tra il Comune di Toffia e l’arch. Francesco 



4 

 

Vagni successivamente all’accettazione del presente decreto;  

- Di stabilire l’articolazione del rapporto di lavoro in 18 ore settimanali, ripartite, di 

norma, in tre giorni lavorativi alla settimana;   

- Di assegnare all’arch. Francesco Vagni gli obiettivi gestionali indicati nel Piano 

della Performance 2021, fermo restando quanto già attuato dal precedente 

Responsabile sino al 31 agosto 2021;  

  DISPONE 

- di trasmettere il presente decreto al Responsabile del Servizio Finanziario ed al 

Segretario comunale per gli adempimenti di propria competenza;  

- di notificare tramite pec il suddetto decreto all’arch. Francesco Vagni; 

- di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line e nella Sezione 

Amministrazione trasparente, sottosezioni Bandi di concorso e Posizioni 

organizzative; 

 

IL SINDACO 

 F.to   Dott. Danilo Pezzotti 

 

 

 


	COMUNE DI TOFFIA                   Provincia di Rieti
	02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – partita IVA 00109970574
	numero telefonico 0765326032 numero telefax 0765326375


